outubro de 2025, a quem caberá à coordenação, execução, o acompanhamento e a 
supervisão de todo o processo, bem como as deliberações que se fizerem necessárias, 
objetivando o regular desenvolvimento deste  Processo Seletivo Simplificado nº 4/2025– 
PSS. 

1.3 O PSS visa ao preenchimento de 263 (duzentas e sessenta e três) vagas, com a 
possibilidade de cadastro reserva, conforme as funções, requisitos, lotações e 
remunerações, distribuídas no Anexo I deste edital. 

1.4 A jornada de trabalho será de 06 (seis) horas diárias, totalizando 30 (trinta) horas 
semanais, em horário estabelecido de acordo com a necessidade da SEMAS, podendo